

信用保証実績（令和 5年05月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,878	25,410	152.0%	3,655	48,278	144.4%
保証債務残高	—	—	—	119,500	1,459,762	91.9%
代位弁済	124	1,498	147.2%	223	2,660	120.0%
回収	—	126	76.3%	—	242	77.6%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	3	170	566.7%	6	280	103.7%	630	12,870	0.9%	88.0%	1	30	70.2%	1	30	70.2%
地方銀行	222	4,082	162.4%	433	7,894	153.9%	18,784	310,166	21.2%	88.9%	29	508	259.2%	46	825	137.3%
第二地銀	414	7,258	159.5%	788	13,843	145.1%	34,190	487,146	33.4%	90.2%	21	465	264.5%	44	708	105.7%
信用金庫	1,065	12,132	141.0%	2,080	22,890	138.2%	56,698	563,629	38.6%	95.1%	62	454	82.6%	115	1,031	129.1%
信用組合	169	1,710	170.0%	342	3,306	171.8%	8,989	83,678	5.7%	94.5%	11	41	76.8%	17	66	65.0%
その他	5	58	385.1%	6	65	433.1%	209	2,272	0.2%	93.4%	0	0	%	0	0	%
合計	1,878	25,410	152.0%	3,655	48,278	144.4%	119,500	1,459,762	100.0%	91.9%	124	1,498	147.2%	223	2,660	120.0%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	149	2,695	185.5%	298	5,161	171.9%	9,881	142,344	9.8%	90.6%	9	150	124.7%	10	160	79.0%
建設業	552	7,001	147.0%	1,071	13,094	137.0%	30,362	359,962	24.7%	90.5%	37	256	257.5%	78	703	191.1%
卸売業	172	2,627	130.5%	343	5,616	133.6%	11,460	172,306	11.8%	89.5%	16	223	136.1%	17	253	46.7%
小売業	260	3,246	162.5%	525	6,448	163.8%	15,436	172,248	11.8%	93.6%	15	127	112.4%	27	298	141.9%
飲食業	110	1,083	279.0%	236	2,239	255.5%	9,841	87,589	6.0%	93.7%	18	140	144.7%	36	394	188.5%
運輸倉庫業	97	1,533	111.5%	183	3,023	127.6%	5,826	88,766	6.1%	92.3%	2	54	34.1%	8	148	62.9%
サービス業	378	4,697	146.2%	699	8,024	124.8%	26,330	294,103	20.1%	92.5%	21	250	94.3%	40	400	88.9%
不動産業	113	1,842	158.2%	200	3,288	146.4%	7,088	104,295	7.1%	97.8%	1	1	%	1	1	161.6%
その他	47	686	194.7%	100	1,384	168.5%	3,276	38,148	2.6%	91.0%	5	295	%	6	303	#DIV/0
合計	1,878	25,410	152.0%	3,655	48,278	144.4%	119,500	1,459,762	100.0%	91.9%	124	1,498	147.2%	223	2,660	120.0%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	673	10,213	152.3%	1,340	20,433	145.7%	52,506	709,976	48.6%	91.0%	53	887	208.6%	114	1,687	144.0%
渡島総合振興局	172	2,570	166.9%	344	4,972	176.1%	8,811	102,856	7.0%	93.9%	5	38	58.3%	15	83	33.7%
桧山振興局	6	36	43.3%	16	113	70.1%	470	4,596	0.3%	92.8%	0	0	%	0	0	%
後志総合振興局	83	1,207	136.7%	153	2,128	134.7%	4,923	60,935	4.2%	92.8%	8	124	2,197.0%	9	134	375.4%
空知総合振興局	103	1,285	111.7%	167	2,063	110.8%	5,464	58,172	4.0%	93.6%	5	33	20.2%	7	45	27.4%
上川総合振興局	224	2,547	225.3%	426	4,422	173.0%	11,740	124,676	8.5%	93.6%	13	111	135.8%	18	212	123.9%
留萌振興局	14	128	188.8%	30	389	229.5%	946	10,041	0.7%	90.9%	0	0	%	0	0	%
宗谷総合振興局	25	272	108.2%	59	655	107.1%	1,328	15,818	1.1%	87.2%	0	0	%	0	0	%
オホーツク総合振興局	108	1,271	117.5%	200	2,329	108.0%	6,031	66,040	4.5%	91.2%	3	30	68.9%	5	54	111.0%
胆振総合振興局	136	2,101	146.8%	267	3,674	145.1%	7,614	95,117	6.5%	94.7%	11	22	38.0%	13	35	58.9%
日高振興局	19	322	420.8%	35	528	345.8%	1,193	13,930	1.0%	95.6%	0	0	%	0	0	%
十勝総合振興局	138	1,470	160.8%	284	2,916	145.7%	10,109	99,504	6.8%	91.0%	15	145	145.0%	16	146	145.7%
釧路総合振興局	145	1,599	149.1%	276	2,876	129.3%	6,266	68,860	4.7%	93.1%	10	105	196.6%	25	263	315.7%
根室振興局	31	381	117.2%	54	699	138.4%	1,836	22,872	1.6%	89.6%	1	2	%	1	2	#DIV/0
道外	1	10	100.0%	4	80	97.6%	263	6,370	0.4%	97.0%	0	0	%	0	0	%
合計	1,878	25,410	152.0%	3,655	48,278	144.4%	119,500	1,459,762	100.0%	91.9%	124	1,498	147.2%	223	2,660	120.0%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	673	10,220	152.8%	1,339	20,455	145.5%	52,623	715,291	49.0%	91.1%	52	885	208.2%	113	1,685	132.5%
函館支店	178	2,605	160.6%	360	5,084	170.4%	9,294	107,611	7.4%	93.9%	5	38	58.3%	15	83	33.7%
帯広支店	138	1,470	160.8%	284	2,916	145.7%	10,130	99,626	6.8%	90.9%	15	145	145.0%	16	146	145.7%
北見支店	108	1,271	117.5%	200	2,329	108.0%	6,024	65,865	4.5%	91.3%	3	30	68.9%	5	54	111.0%
小樽支店	83	1,212	137.4%	153	2,162	138.2%	4,936	60,684	4.2%	93.0%	8	124	2,197.0%	9	134	375.4%
旭川支店	263	2,947	204.0%	516	5,497	164.7%	14,019	150,484	10.3%	92.6%	13	111	135.8%	18	212	113.4%
釧路支店	177	1,982	141.8%	331	3,577	131.0%	8,127	92,425	6.3%	92.2%	11	106	200.1%	26	264	317.9%
室蘭支店	65	993	155.6%	126	1,694	153.1%	3,585	45,943	3.1%	93.6%	7	16	%	9	28	#DIV/0
滝川支店	103	1,285	111.2%	173	2,126	113.3%	5,520	58,820	4.0%	93.9%	5	33	20.2%	7	45	27.4%
苫小牧支店	90	1,425	159.3%	173	2,437	150.2%	5,242	63,014	4.3%	95.6%	5	8	10.0%	5	8	10.0%
合計	1,878	25,410	152.0%	3,655	48,278	144.4%	119,500	1,459,762	100.0%	91.9%	124	1,498	147.2%	223	2,660	120.0%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,578	22,920	157.5%	3,067	43,326	150.4%
設備資金	235	1,929	112.1%	446	3,788	107.7%
運転設備併用	65	562	126.8%	142	1,164	105.0%
合計	1,878	25,410	152.0%	3,655	48,278	144.4%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	209	2,267	117.5%	390	4,256	110.4%
6ヵ月超1年以内	384	5,466	101.3%	773	10,944	101.4%
1年超3年以内	62	306	102.7%	141	635	123.3%
3年超5年以内	408	3,307	104.8%	808	6,584	106.4%
5年超7年以内	356	4,097	144.9%	690	7,752	140.8%
7年超	459	9,969	320.1%	853	18,107	274.9%
合計	1,878	25,410	152.0%	3,655	48,278	144.4%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	707	2,405	115.2%	1,461	4,837	114.4%
5百万超10百万以下	485	4,223	128.4%	883	7,714	119.5%
10百万超30百万以下	549	11,498	147.5%	1,036	21,527	140.8%
30百万超50百万以下	87	3,725	153.7%	183	7,808	168.6%
50百万超80百万以下	49	3,360	328.9%	90	6,103	241.3%
80百万円超	1	200	200.0%	2	290	95.1%
合計	1,878	25,410	152.0%	3,655	48,278	144.4%